駒澤大学法学研究所受講生 各位

府中刑務所施設参観のご案内

2024年 7月 1日(月曜日) 文責：鮎田 実

前略 本日は、法学研究所に在籍している皆さんに、下記の通り施設参観を計画しましたのでご案内

致します。参観場所は、府中刑務所です。つきましては、参加希望の方は、下記の必要事項について目

を通した上で、申し込むようにして下さい。皆さんと参観できることを楽しみにしています。

草々

－ 記 －

＊日 時：２０２４年９月５日(木曜日)

午後1時30分～午後3時30分頃まで
＊参観場所：府中刑務所(東京都府中市晴見町４－１０ Tel：042-362-3101 ）
＊集合場所：京王線「府中」駅北口改札口前

＊集合時間：午後1時00分(時間厳守)
＊募集人数：１４名(※申込み順にて受け付けます)

＊締切日 ：７月２７日(土曜日)２２時００分まで

※以下の点につき、ご注意下さい。

＊今回の参観は、本学の基礎演習受講生(２年生)に実施するものと合同で行うことになります。

＊参観時の服装ですが、社会人としてリクルートで身につけるような施設参観に相応しいものにして下

さい。当日は暑さが厳しいものと思われますので、上着は半袖の無地のシャツやブラウス等の服装で

も参観は大丈夫であると思います。

また、ジーンズ、スカート、スニーカー、サンダル等の軽装は必ず避けて下さい。

＊参観時の身だしなみについて、お化粧をする場合は、香料のないものを使用するようにして下さい。

＊参観当日は、各参観者について、参観申請時に各施設へ提出した参観者名簿との照会があり得るので、

学生証あるいは身分を証明できるものを携帯してください。

＊京王線「府中駅」からは、京王バスを利用して府中刑務所まで移動します。料金は「晴見町」まで 200
円(IC；199円)です。各自用意しておいて下さい。
また、ＪＲ中央線「国分寺駅」・武蔵野線「北府中駅」を利用したい方は、直接府中刑務所の正門に行

かれるようにして下さい。その際は、午後 1時 20分までに集合して下さい。とくに武蔵野線「北府
中駅」からの集合場所への徒歩移動は 15分程度かかります。府中刑務所の正門への集合時間を遅れ
ると、府中刑務所への入所はできませんので十分気をつけて下さい。

＊当日の昼食につきましては、各自でお取り下さい。

＊当日体調が優れないと感じた場合は、決して無理せず、参加できない旨を基礎演習の友人や鮎田まで

知らせて下さい。

＊参観に関するご質問や当日の緊急連絡等は、鮎田までお願い致します。

連絡先：携帯電話：０９０－３５０５－８７７５ eメール：ａｙｕｔａ０３＠ｇｍａｉｌ．ｃｏｍ
申し込み用アドレス：ａｙｕｔａ０３＠ｋｏｍａｚａｗａ－ｕ．ａｃ．ｊｐ

【施設参観の参加申込み方法】

＊施設参観を希望する方は、大学のｇｍａｉｌを利用して、鮎田宛に申し込んで下さい。その際、①氏

名、②性別、③年齢、④住所、⑤電話番号、の個人情報をメッセージにてお知らせ下さい。この情報は、

施設参観申請時に提出する「施設参観者名簿」のために使用致します。参加を申し込んだ方には、その

旨の返信をメールでしますので、各自確認するようにして下さい。